2022年３月 15日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369 東証第一部）

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154番地 217

代 表 者 代表取締役社長 太附 聖

問 合 せ 先 取締役 鈴木 欣秀

電 話 番 号 0554-63-6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり、2022 年１月 31 日を基準日とする剰余金の配

当の議案を、2022 年４月 27 日開催予定の当社第 44 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021年３月 15日公表）

前期実績

（2021年１月期）

基 準 日 2022年１月 31日 2022年１月 31日 2021年１月 31日

１株当たり配当金 20円 00銭 17円 00銭 68円 00銭

配当金総額 649百万円 － 531百万円

効力発生日 2022年４月 28日 － 2021年４月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

※当社は2021年２月１日に株式を１:４で分割しており、前期実績の配当額は当該分割前の配当額を記載しており

ます。

２．理由

当社は、事業の積極展開・体質強化のための内部留保を充実させると同時に、株主への安定した配当を維持するこ

とを利益配分の基本方針としております。

 2022 年１月期の年間配当金の予想につきましては、当初 17 円 00 銭(年間配当金 17 円 00 銭)と発表しておりまし

たが、業績を勘案し、20円 00銭(年間配当金 20円 00銭)と修正させていただきます。

(ご参考)配当の実績

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 0円 00銭 20円 00銭 20円 00銭

前期実績

(2021年１月期)
0円 00銭 68円 00銭 68円 00銭

※当社は2021年２月１日に株式を１:４で分割しており、前期実績の配当額は当該分割前の配当額を記載しており

ます。

以 上

http://www.trichemical.com/